
Wander- &
Freizeitbus

Saar-Hunsrück-Steig

-Länder-
      Eck3Ferienregion 3-Länder-Eck

nur Samstags, Sonntags und an Feiertagen!

Fahrplan vom 22.04. – 01.11.2011
Orscholz/Cloef – Nonnweiler Dorfplatz
Nonnweiler Dorfplatz – Orscholz/Cloef

Fahrplanauskunft 
für Anschlüsse 
 
Saar-Pfalz-Bus GmbH
Am Hauptbahnhof 14
66111 Saarbrücken
Tel.: +49 (0)681-416230
www.saarpfalzbus.de
Mo-Fr 7:30-18:00 Uhr
Sa. 9-14:00 Uhr

Kontakt
 
Projektbüro Saar-Hunsrück-Steig
Im Wander-Info-Zentrum
Zum Stausee 198
66679 Losheim am See
Telefon: +49 (0)6872-9018100
info@saar-hunsrueck-steig.de
www.saar-hunsrueck-steig.de 
 
Dreiländereck Touristik GmbH
Poststraße 12
66663 Merzig
Telefon: +49 (0)6861-80440
tourismus@merzig-wadern.de
www.saarschleifenland.de 
 
Touristinformation Nonnweiler
Trierer Str. 9                             
66620 Nonnweiler                     
Tel.: +49 (0)6873 660-76
tourist@nonnweiler.de
www.nonnweiler.de 

3-Länder-Eck Deutschland-Frankreich-Luxemburg
&TRAUMSCHLEIFEN    GARTENPARADIESE

www.gaerten-ohne-grenzen.dewww.saar-hunsrueck-steig.de

Wandern, Radfahren oder Gärten
entdecken, die Ferienregion 3-Länder-Eck
im westlichen Saarland hält Sehenswertes
für Sie bereit – z. B. Deutschlands
besten Wanderweg 2009.

Fordern Sie
Ihr Gratis-Infopaket an

Dreiländereck Touristik GmbH
Poststraße 12, 66663 Merzig
Tel: 06861-80440, Fax: 06861-80444
tourismus@merzig-wadern.de
www.saarschleifenland.de

Ihr Shuttle zum Badeerlebnis 
am Stausee Losheim 

Sie fahren mit dem Wanderbus Saar-Hunsrück-Steig nach 
Losheim am See. Genießen Sie dort einen Tag am See mit 
Baden, Tretboot fahren, Minigolf sowie einem Besuch im 
Park der Vier Jahreszeiten. Nach einem frischen Hochwäl-
derbier geht’s am späten Nachmittag erholt per Bus zu-
rück oder übernachten Sie auf dem Campingplatz Losheim 
und fahren am Sonntag zurück.
 

Für welche Variante Sie sich auch entscheiden, Sie werden 
in jedem Fall einen schönen Tag genießen.
 
Weitere Infos zum Saar-Hunsrück-Steig und den 
Traumschleifen unter www.saar-hunsrueck-steig.de



6,3 11,7 3,6 7,0 3,0 7,0 2,0 3,0 9,2 2,0 3,0

Or
sc

ho
lz

Cl
oe

f,
 0

,8
 k

m

M
et

tla
ch

Sc
hi

ffs
an

le
ge

st
el

le
, 0

,1
 k

m

Br
itt

en
Be

rg
st

ra
ß

e,
 1

 k
m

Be
rg

en
Or

ts
m

itt
e,

 0
,7

 k
m

Lo
sh

ei
m

 S
ta

us
ee

, 0
,1

 k
m

Sc
he

id
en

 O
rt

sm
itt

e,
 0

,1
 k

m

W
al

dh
öl

zb
ac

h 
Ki

rc
he

, 0
,2

 k
m

W
ei

sk
irc

he
n 

W
ild

pa
rk

, 0
,1

 k
m

W
ei

sk
. H

oc
hw

al
d 

Kl
in

ik
en

,
0,

1 
km

St
ei

nb
er

g 
Or

ts
m

itt
e

, 1
 k

m

Re
id

el
ba

ch
Or

ts
m

itt
e

,0
,3

km

W
ad

ril
l H

oc
hw

al
da

lm
, 0

,2
 k

m

SHS-Etappen in km

m
it 

km
- 

An
ga

be
 b

is
 z

ur
 H

al
te

st
el

le

No
nn

we
ile

r D
or

fp
la

tz
, 1

 k
m

20,5

W
ei

sk
irc

he
n 

Ha
us

 d
es

 G
as

te
s,

 1
,5

 k
m

M
et

tla
ch

 B
ah

nh
of

, 0
,5

 k
m

4,5

Si
tz

er
at

h 
M

ar
kt

, 4
,7

 k
m

Der Wander- & Freizeitbus fährt ausschließlich Samstags, Sonntags und an Feiertagen

Hinfahrt
Haltestelle Fahrt 1 Fahrt 2
Orscholz Cloef 8.10 Uhr 15.00 Uhr
Mettlach Schiffsanlagestelle 8.20 Uhr 15.10 Uhr
Zugankunft aus Saarbrücken 8.16 Uhr 
Zugankunft aus Trier 8.01 Uhr 
Mettlach Bahnhof 8.21 Uhr 15.11 Uhr
Zugabfahrt nach Saarbrücken  15.42 Uhr
Zugabfahrt nach Trier  15.16 Uhr
Britten Bergstraße 8.33 Uhr 15.23 Uhr
Bergen Ortsmitte 8.38 Uhr 15.28 Uhr
Losheim Stausee Infostand 8.43 Uhr 15.33 Uhr
Scheiden Ortsmitte 8.53 Uhr 15.43 Uhr
Waldhölzbach Kirche 8.56 Uhr 15.46 Uhr
Weiskirchen Wildpark 9.05 Uhr 15.55 Uhr
Weiskirchen Kirche 9.07 Uhr 15.57 Uhr
Weiskirchen Hochwaldklinik 9.11 Uhr 16.01 Uhr
Steinberg Ortsmitte 9.19 Uhr 16.09 Uhr
Reidelbach Ortsmitte 9.21 Uhr 16.11 Uhr
Wadrill Hochwaldalm 9.29 Uhr 16.19 Uhr
Sitzerath Markt 9.36 Uhr 16.26 Uhr
Nonnweiler Dorfplatz 9.44 Uhr 16.34 Uhr
R200 nach Türkismühle  17.04 Uhr
R200 nach Hermeskeil - Trier 9.51 Uhr

Rückfahrt
Haltestelle Fahrt 1 Fahrt 2
R200 aus Türkismühle 9.51 Uhr 
R200 aus Trier - Hermeskeil  17.04 Uhr
Nonnweiler Dorfplatz 10.10 Uhr 17.10 Uhr
Sitzerath Markt 10.17 Uhr 17.17 Uhr
Wadrill Hochwaldalm 10.25 Uhr 17.25 Uhr
Reidelbach Ortsmitte 10.33 Uhr 17.33 Uhr
Steinberg Ortsmitte 10.35 Uhr 17.35 Uhr
Weiskirchen Hochwaldklinik 10.43 Uhr 17.43 Uhr
Weiskirchen Kirche 10.47 Uhr 17.47 Uhr
Weiskirchen Wildpark 10.49 Uhr 17.49 Uhr
Waldhölzbach Kirche 10.58 Uhr 17.58 Uhr
Scheiden Ortsmitte 11.01 Uhr 18.01 Uhr
Losheim Stausee Infostand 11.06 Uhr 18.06 Uhr
Bergen Ortsmitte 11.16 Uhr 18.16 Uhr
Britten Bergstraße 11.21 Uhr 18.21 Uhr
Zugankunft aus Saarbrücken 11.16 Uhr 
Zugankunft aus Trier 10.42 Uhr 
Mettlach Bahnhof 11.23 Uhr 18.23 Uhr
Zugabfahrt nach Saarbrücken  18.42 Uhr
Zugabfahrt nach Trier  18.33 Uhr
Mettlach Schiffsanlagestelle 11.34 Uhr 18.34 Uhr
Orscholz Cloef 11.44 Uhr 18.44 Uhr

Preise: einfache Fahrt: Erwachsene 4,00 €, Hin- und Rückfahrt 7,00 € – Kinder unter 18 Jahren in Begleitung Erwachsener frei, Hunde frei
Gruppen ab 6 Personen bitte vorher anmelden, Tel +49(0)6872-9018100

Ihr Shuttle für Tagesetappen 
auf dem  Saar-Hunsrück-Steig

Sie parken Ihr Auto in der Nähe einer Halte-
stelle, wandern dann auf dem Saar-Hunsrück-
Steig und fahren am Ende Ihrer Etappe mit 
dem Wanderbus zu Ihrem Fahrzeug zurück. 
Oder umgekehrt.
 

Ihr Shuttle zu den 
Traumschleifen Saar-Hunsrück

Sie fahren mit dem Zug bis Mettlach. Fahren 
dann mit dem Wanderbus Saar-Hunsrück-Steig 
zu einem Premium-Wanderweg aus dem Netz 
der Traumschleifen Saar-Hunsrück und wan-
dern den ausgewählten Premium-Wanderweg. 
Mit unserem Hin- und Rückfahrtticket können 
Sie wieder zum Bahnhof Mettlach zurückfah-
ren.
 

Wander- & Freizeitbus 
Saar-Hunsrück-Steig

Die Fahrzeiten des 
Wander- & Freizeitbus sind 
auf die Zugzeiten am Bahnhof 
Mettlach abgestimmt.

In dringenden Fällen 
erreichen Sie den Busfahrer 
während der Fahrzeiten 
unter folgender Nr. 
+49 (0)6861-80447


